
HORÁRIOS SEMESTRE 2017-1º

Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira

07:00-08:00

08:00-09:00 INTRO. PROGRA. - Lab. Info 02 INTRO. PROGRA. - Lab. Info 02

09:20-10:20 INTRO. PROGRA. - Lab. Info 02 INTRO. PROGRA. - Lab. Info 02

10:20-11:20 FILOSOFIA - Sala 21 MATEMÁTICA I - Sala 22 PESQUISA - Sala 22

11:20-12:20 FILOSOFIA - Sala 21 MATEMÁTICA I - Sala 22 PESQUISA - Sala 22

13:30-14:30 INTRO. ADM. - Lab. Empresa CONT. GERAL - Sala 22 CONT. GERAL - Sala 22 MATEMÁTICA I - Sala 21

14:30-15:30 INTRO. ADM. - Lab. Empresa CONT. GERAL - Sala 22 CONT. GERAL - Sala 22 MATEMÁTICA I - Sala 21

15:50-16:50 INTRO. ADM. - Sala 22

16:50-17:50 INTRO. ADM. - Sala 22

Abreviação DISCIPLINAS PROFESSORES Sala

CONT. GERAL Contabilidade Geral Marcos Franke 60 Sala Teoria

PESQUISA Introdução à Pesquisa Científica Anderson 30 Sala Teoria

INTRO. ADM. Introdução à Administração Robson 90 (60 + 30) Sala - Lab. Empresa Teoria

INTRO. PROGRA. Introdução à Computação e à Programação Luíza 60 Lab. Informática Teoria - Prática

FILOSOFIA Filosofia, Ética e Cidadania Renato 30 Sala Teoria

MATEMÁTICA I Matemática I Alessandra 60 Sala Teoria

Carga horária

Horário atualizado em 08/03/2017.

BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO - 1º PERÍODO - Turma 2017-1



HORÁRIOS SEMESTRE 2017-1º

Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira

07:00-08:00

08:00-09:00

09:20-10:20

10:20-11:20 O.S.M. - Sala 37 DIREITO - Sala 11 ESTATÍSTICA - Sala 27 ANÁLISE - Sala 31

11:20-12:20 O.S.M. - Sala 37 DIREITO - Sala 11 ESTATÍSTICA - Sala 27 ANÁLISE - Sala 31

13:30-14:30 DIREITO - Sala 11 ECONÔMICA - Sala 37 ESTATÍSTICA - Sala 27 ÁLGEBRA - Sala 37

14:30-15:30 DIREITO - Sala 11 ECONÔMICA - Sala 37 ESTATÍSTICA - Sala 27 ÁLGEBRA - Sala 37

15:50-16:50 ECONÔMICA - Lab. Empresa Simulada ANÁLISE - Sala 37 ÁLGEBRA - Sala 37

16:50-17:50 ECONÔMICA - Lab. Empresa Simulada ANÁLISE - Sala 37 ÁLGEBRA - Sala 37

18:30-19:30

19:30-20:30

Abreviação DISCIPLINAS PROFESSORES Sala

ESTATÍSTICA Estatística Gustavo Henrique 90 (60 + 30) Sala Teoria

ECONÔMICA Teoria Econômica Bruno César 90 (60 + 30) Sala Teoria

DIREITO Direito Manuela 60 Sala Teoria

O.S.M. Organizações, Sistemas e Métodos Nayara 30  Sala Teoria

ANÁLISE Análise de Demonstrações Financeiras Marcelo 60 Sala Teoria

ÁLGEBRA Álgebra Linear Alex 60 Sala Teoria

Carga horária

Horário atualizado em 08/03/2017.

BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO - 3º PERÍODO - Turma 2016-1



HORÁRIOS SEMESTRE 2017-1º

Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira

07:00-08:00

08:00-09:00

09:20-10:20

10:20-11:20 TRABALHISTA - Sala 11 PESSOAS - Sala 36 OPT - MULTIVARIADA - Sala 36 PESQUISA - Sala 36 PESQUISA - Sala 36

11:20-12:20 TRABALHISTA - Sala 11 PESSOAS - Sala 36 OPT - MULTIVARIADA - Sala 36 PESQUISA - Sala 36 PESQUISA - Sala 36

13:30-14:30 FINANCEIRA - Sala 36 FINANCEIRA - Sala 36 MARKETING - Sala 36 MARKETING - Sala 36

14:30-15:30 FINANCEIRA - Sala 36 FINANCEIRA - Sala 36 MARKETING - Sala 36 MARKETING - Sala 36

15:50-16:50 PESSOAS - Sala 36 TRABALHISTA - Sala 11

16:50-17:50 PESSOAS - Sala 36 TRABALHISTA - Sala 11

18:30-19:30 OPT - PROJETOS - Sala 32 OPT - PROJETOS - Sala 32

19:30-20:30 OPT - PROJETOS - Sala 32 OPT - PROJETOS - Sala 32

20:40-21:40 OPT - HP 12C - Lab. Info 02 e Sala 25

21:40-22:40 OPT - HP 12C - Lab. Info 02 e Sala 25

Abreviação DISCIPLINAS PROFESSORES Sala

MARKETING Marketing Anderson 60 Sala Teoria

FINANCEIRA Administração Financeira Alisson 60 Sala Teoria

PESSOAS Gestão de Pessoas Robson 60 Sala Teoria

TRABALHISTA Legislação Trabalhista Manuela 60 Sala Teoria

PESQUISA Pesquisa Operacional Luíza 60 Sala Teoria

OPT - MULTIVARIADA OPTATIVA - Introdução à Análise Multivariada Lélis 30 Sala Teoria

OPT - HP 12C OPTATIVA - Excel com uso de Calculadora HP 12C Marcos Franke 30 Sala Teoria

OPT - PROJETOS OPTATIVA - Gestão de Projetos Miguel 60  Sala  Teoria

OPT - CONTROLADORIA OPTATIVA - Controladoria Marcelo 30  Sala  Teoria

OPT - TERCEIRO SETOR OPTATIVA - Organização do Terceiro Setor Miguel 30  Sala  Teoria

Carga horária

OPT - CONTROLADORIA (Sala 25)

OPT - TERCEIRO SETOR (Sala 24)

Horário atualizado em 08/03/2017.

BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO - 5º PERÍODO - Turma 2015-1



HORÁRIOS SEMESTRE 2017-1º

Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira

07:00-08:00

08:00-09:00 SIG - Sala 39

09:20-10:20 SIG - Sala 39

10:20-11:20 OPT - MULTIVARIADA - Sala 36

11:20-12:20 OPT - MULTIVARIADA - Sala 36

13:30-14:30 SIG - Sala 33 PROJETO - Sala 33 LOGÍSTICA - Sala 33

14:30-15:30 SIG - Sala 33 PROJETO - Sala 33 LOGÍSTICA - Sala 33

15:50-16:50 LOGÍSTICA - Sala 33

16:50-17:50 LOGÍSTICA - Sala 33

18:30-19:30 OPT - PROJETOS - Lab. Empresa OPT - PROJETOS - Sala 32

19:30-20:30 OPT - PROJETOS - Lab. Empresa OPT - PROJETOS - Sala 32

20:40-21:40 OPT - HP 12C - Lab. Info 02 e Sala 25

21:40-22:40 OPT - HP 12C - Lab. Info 02 e Sala 25

Abreviação DISCIPLINAS PROFESSORES Sala

LOGÍSTICA Logística e Cadeia de Suprimentos Luíza 60 Sala Teoria

PROJETO Elaboração de Projeto Técnico e Científico Bruno César 30 Sala Teoria

SIG Sistema de Informação Gerencial Adriano 60 Sala Teoria

OPT - MULTIVARIADA OPTATIVA - Introdução à Análise Multivariada Lélis 30 Sala Teoria

OPT - HP 12C OPTATIVA - Excel com uso de Calculadora HP 12C Marcos Franke 30 Sala Teoria

OPT - PROJETOS OPTATIVA - Gestão de Projetos Miguel 60  Sala  Teoria

OPT - CONTROLADORIA OPTATIVA - Controladoria Marcelo 30  Sala  Teoria

OPT - TERCEIRO SETOR OPTATIVA - Organização do Terceiro Setor Miguel 30  Sala  Teoria

Carga horária

OPT - CONTROLADORIA (Sala 25)

OPT - TERCEIRO SETOR (Sala 24)

BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO - 7º PERÍODO - Turma 2014-1

Horário atualizado em 08/03/2017.


